
'iS40 	/ 
. ,&•u..,, ." 

Extrato do Contrato da Tomada de Preços Nt 12/2022.TP. OBJETO: Contrataç80..d; 
empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de pavimentação asfáltica 
da estrada de acesso a Localidade de Ingá, no Município de Russas/CE, de interesse da 
Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Serviços Urbanos. CONTRATADA: COPA 
ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o N2 02.200.917/0001-65. DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 19/08/2022. VALOR GLOBAL: AS 2 544.637,12 (Dois Milhões, Quinhentos e 
Quarenta e Quatro Mil, Seiscentos e Trinta e Sete Reais e Doze Centavos). VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: a partir da data de sua assinatura e vigerá por 360 (Trezentos e Sessenta) dias. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (Trezentos e Sessenta) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1201 15 
451 1502 1.059 Construção, Ampliação, Pavimentação e Recapeamento em Asfalto; 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; SUBELEMENTO DE DESPESA: 
4.4.90.51.99 - Outras Obras e Instalações: FONTE DE RECURSOS: 1700000000. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Guilherme Cordeiro da Costa. ASSINA PELA CONTRATADA: Eduardo Aguiar 
Benevides Russas-CE, 19 de Agosto de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - 
Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2408.03/22-PE/SRP 

EXTRATO DE CONTRATO 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 
	

N° 161, quarta-feira. 24 de agosto de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

EXTRATO DE CONTRATO 

Concorrência Pública NO 2022.06.06.001-SEINFRA. Contratante e signatário: Secretaria de 
lnfraestrutura e Desenvolvimento Econômico, Wanderlep Pereira Diniz, Ordenador de 
Despesas da Secretaria. Contratado: ATL Construções e Serviços Eireli, pelo valor de AS 
8.806477.44 (oito milhões oitocentos e seis mil quatrocentos e setenta e sete reais e 
quarenta e quatro centavos). Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços 
de pavimentação asláltica e sinalização na estrada que liga a localidade de Gavião a Nono 
Assis, no municipio, conforme o MAPP 755 e projeto em anexo, parte integrante deste 
processo. Concorrência Publica NO 2022.06.06,00 1 -SEI NFRA, Prazo de Execução: 360 
(trezentos e sessenta) dias após a assinatura da ordem de serviço. Dotação Orçamentaria: 
11.11.15.451.1501.1 053. Elemento de Despesa: 44905100 Assoa Pelo Contratado: 
Anderson Fernandes Costa. Data da Assinatura: 1210812022 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 2022.06.06.001-SEINFRA 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura e Desenvolvimento 
Econômico, Wanderley Pereira Diniz, faz publicar o termo de Homologação e Adjudicação 
referente à licitação de Concorrência Publica NO 2072.06.06.001-SEINFRA. Objeto: 
Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáltica e 
sinalização na estrada que liga a localidade de Gavião a Novo Assis, no municipio, 
conforme o MAPP 755 e projeto em anexo, parte integrante deste processo em favor da 
empresa: ATL Construções e Serviços Eireli, pelo Valor Global: R$ 8.806.477,4.4 (oito 
milhões oitocentos e seis mil quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e quatro 
centavos). Data da Adjudicação e Homologação: 12/08/2022. 

WANDERLEY PEREIRA DINIZ 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2022.07.21.001-SEINFRA 

O Presidente da Comissão de Licitação torna publico o Resultado do Julgamento 
da Habilitação da Tomada de Preços NO 2022.07.21 0O1.SEINFRA(Secretaria de 
lnfraestrutura e Desenvolvimento Económico), cujo o objeto: Contratação de empresa para 
execução dos serviços de recapeamento asfáltico e sinalização de diversas ruas na zona 
rural do municipio, conforme projeto em anexo e MAPP 1595, parte integrante deste 
processo, a saber. HABILITADAS: Bezerra Bonfim Serviços de Construção Ltda, IPN Serviços 
e Construções Eireli, Wu Construções e Serviços Eireli, Abrav Construções Serviços Eventos 
e Locações Eireli, Construtora Vipon Eireli, Marcos De Souza Cedro Serviços e Locações, 
Construtora Moraes Eireli, Antônio Valdecir Vieira Costa, PC Cordeiro Construções e 
Serviços Eireli. ATL Construções e Serviços Eireli, Plataforma Construções transportes e 
Serviços Eireli, Aos Construções Eireli, Eletroport Serviços Projetos e Construções Eireli, 
Martins e Carneiro Construção Civil Ltda, Sertão Construções Serviços e Locações Ltda, N.R 
Construções e Serviços Eireli-ME INABILITADAS: Real Serviços Eireli, 2Y Consultoria 
Construções e Participações. Energy Serviços Eireli. Fica aberto, a partir da data desta 
publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea 'a', da Lei de 
Licitações 

GABRIEL JOSÉ FERNANDES NORONHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N0  2022.08.24.001-SESA 

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação, localizada á Travessa 
Tiradentes NO 30, Centro, torna público aos interessados que no dia 06/09/2022, às 09h, 
realizará licitação na de Pregão Eletrônico NO 2022.08.24.001.SESA(Secretaria de Saúde), 
cujo objeto: Registro de preços para futura aquisição de material laboratorial, material 
médico e Hospitalar. O Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir 
da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no site 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoesf  e ou http://www.bll.org.br. 

GABRIEL JOSÉ FERNANDES NORONHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  16/2022.PE 

O Pregoeiro da Prefeitura de Pedra Branca, torna público que no dia 25 de 
Agosto de 2022 às 11:00 horas, dará prosseguimento ao processo do Pregão Eletrônico nu 
016/2022'PE. 

Pedra Branca/CE, 23 de Agosto de 2022. 
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 26/2022.PE 

A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica, nO 26/2022-PE, Processo no 2022.08.15.45-PE-FME, do tipo Menor Preço por 
Grupo, cujo objeto e o Registro de Preços para aquisições futuras de géneros alimentícios 
destinados a manutenção do Programa de Alimentação Escolar no Município de 
Pentecoste. A realizar-se no dia 15 de Setembro de 2022, às 09:00hs (horário de Brasília), 
no Portal www.comprasgovernamentais.gov.br, o edital poderá ser lido ou obtido na sala 
da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N - Centro - Pentecoste 

Estado 	do 	Ceará, 	e 	nos 	siten 	www.tce.ce.gov.br 	/ 	Portal 
w.comprasgoveroamentais.gov.br, www.pentecoste.ce.gov.br. Maiores informações 

pelos telefones: (85) 3352.2617 / (85) 9169.2701. 

Pentecoste ' CE, 22 de Agosto de 2022. 
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N0  2308.01/2022.SRP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada 
na Rua Marta Silveira Maciel, nn 04, Centro, comunica aos interessados que no dia 06 de 
Setembro de 2022, 09hs30min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico NO 
2308 01/2022'SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de 
equipamentos de informática, áudiO e som, destinados a suprir as necessidades da Secretaria 
de Educação e Desporto de Pereiro-Ce, tudo conforme Anexo 1. O edital completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao 
público, de 07:00 às 11:00h, ou pelo o site: www.bll.org.br, ou pelo Portal das licitações: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce.municipios/.  

Pereiro-CE, 23 de Agosto de 2022. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.08.03.01-PE 

O Pregoeiro, no uso de suou atribuições legais, considerando a necessidade de 
alterações no edital, resolve ADIAR o processo licitatôrío de Pregão Eletrônico n° 

2022.08.03.01-PE, cujo objeto: Aquisição de veículos para atender as necessidades da 
Secretaria da Educação, com as seguintes datas e horários: 1. Inicio do recebimento das 

propostas: das 08h do dia 24/08/2022 - 2 Fim do recebimento de propostas: às 08b do dia 
06/09/2022 	3. Abertura e julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 

06/09/2022 - 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 06/09/2022 

JOSE IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.08.23.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Quiuetô/CE, torna público, que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto Aquisição de 

combustíveis destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos oficiais e 
locados e maquinas pesadas pertencentes às diversas Secretarias do Município de 
Quiuelô/CE. Inicio de acolhimento das propostas. 25 de Agosto de 2022 a partir das 

17h:Oomin Abertura das propostas: 06 de Setembro de 2022 às 08h:00 horas, Inicio da 
sessão de disputa de preços: 06 de Setembro de 2022 às 08h:30min, através do 
www comprasquixelo.com.br. Os interessados poderão obter o tento integral 
através dos endereços eletrônicos: www.comprasquiuelo.com.br  e www.tcç.ce, Wr. 
Informações pelo telefone: (88) 3579-1210. 	

/ "a IIIIN 
'a 

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual 
aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades das 
diversas secretarias do município de Santana do Acaraú/CE, conforme termo de referência. 
Do Tipo: Menor preço por item. Da forma de fornecimento: parcelado. 

O Pregoeiro da Prefeitura de Santana do AcaraúCE, toma público para 
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 25 de agosto de 2022 a 06 
de setembro de 2022 até às 08h00mnn. (Horário de Brasilia), estará recebendo as 
Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço 
Eletrônico www.licitanet.com.br, A Abertura das Propostas acontecera no dia 06 de 
setembro de 2022, às 08h15mln. (Horario de Brasília) e o inicio da Sessão de Disputa de 
Lances ocorrerá a partir das 14h00min do dia 08 de setembro de 2022, )Horário de 
Brasília). O edital na integra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na 
Comissão de Licitação/Pregão, a Av. São João, 75, Centro - Santana do Acaraú - CE, no 
www.licitanet.com.br, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE-
ntp;//www.tcm.ce.goe.br/licitacoes.  

Santana do Acaraú/CE, 23 de agosto de 2022. 
DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO 

Pregoeiro 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços nO 2907.02/22-PE, firmado entre a Prefeitura Municipal de 

Santana do Acaraú, através da Secretaria de Cultura. Turismo. Desporto e Juventude 

(órgão Gerenciador) e a(s) empresa(s): 01 - Janmile Carvalho Vasconcelos Araujo, inscrita 

no CNPJ 31.466.138/0001-04, vencedora dos itens 05, 06, 08, 11, 16, 17, 24, 25, 26, 27, 28, 

29, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40. 42, 43, 45. 46 e 49 perfazendo um valor global de 

AS 629.787,20 (Seiscentos e Vinte e Nove Mil, Setecentos e Oitenta e Sete Reais e Vinte 

Centavos); 02 - Educando Comercio De Artigos Pedagogicos Ltda, inscrita no CNPJ 

43.853.693/0001.78, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 07, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 30, 36, 41, 44. 47 e 48 perfazendo um valor global de AS 536.101.00 

(Quinhentos e trinta e seis mil, cento e um reais). Modalidade: Pregão Eletrônico o' 

2907.02/22-PE - Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura 

e eventual aquisição de material educativo esportivo, equipamento para áudio O Outros 

materiais permanente destinado a Secretaria de Cultura, Turismo, Desporto e Juventude e 

Secretaria de Educação do município de Santana do Acaraú/CE, conforme termo de 

referência. Fundamentação Legal: Regido pela lei o' 10.520 de 1.7 de julho de 2002, no 

Federal nO 10.024. de 20 de setembro de 2019 . "pregão eletrônico", num aplicação 

subsidiária da Lei Federal o' 8.666/93 no seu inciso II do Art. 15 e suas alterações 

posteriores, pelo Decreto Federal 7.892, de 23 de janeiro de 2013, bem como nas Leis 

complementares nO 123/06 e 147/54, atem das demais disposições legais aplicáveis e do 

disposto no presente Edital e seus anexos. Data de Assinatura: 24.08.2022. Vigência: De 12 

(doze) meses. Sigoatarios: Pela Prefeitura de Santana do Acaraú, Secretaria de Cultura. 

Turismo, Desporto e Juventude (órgão gerenciador(, Sr. Francisco Wisley de Souza; e a($) 

empresa(s): Janmile Carvalho Vasconcelos Araujo; Educando Comercio De Artigos 

Pedagogicos Ltda. 

Quinelõ/CE, 23 de Agosto de 20 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIF 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

Rir doo.nwn?c pua' ,e. ,,',,fvaaO lv, end.,,'t,, .irvt,,,,,, 
Oitp.//n.'ww.,nlan b,feut,nn,s,dade hinO, mio cõdien 05302022011l4m259 

5ol,nonin ,u.n,do d,I5cõr,.v, ,c,,in,,,c' yp fln 7.52 o M/tuptos. CP 
Que num, a x.fr.e,irutura de Ciunns Pdniiza. Sian,ie,a - CreraM, 


